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گزارش

دنیاى ربات ها و رباتیک ها جهانى جذاب و پر از هیجان 
است. امروز در چاردیوارى ســراغ این جهان و بانویى 
رفته ایم کــه جوان ترین دکتر رباتیک ایران اســت. 
سیده ســویلا ســجودى، دخترى که عاشق ربات هاى 

پرنده است و این ربات هاى پرنده باعث شده اند که 
او شــش نوبت در رقابت هاى ملى رباتیک مقام اول را 

کسب کند.
 IranOpen 2018 ایستادن در سکوى نخست مسابقات جهانى

و کسب مقام دوم، ســوم، چهارم و پنجم جهانى در لیگ 
ربات هاى پرنده در سال هاى 2016 و 2017 و حضور در بیش 
از ده نمایشگاه ملى و بین المللى با موضوعات علوم نوین و 

فناورى تنها بخشى از کارنامه اوست.

گفت وگوى چاردیوارى با دکتر سیده سویلا سجودى

رؤیاهاى تعبیر شده بانوى ربات ساز

شاگرد ممتاز مدرسه علامه
با سیده ســویلا سجودى همکلام شده ایم تا دفترچه 
خاطراتش را ورق بزنیم، درباره زندگى، کودکى و ربات ها 
حرف زدیم، از کتاب هاى دوران کودکى تا آدم آهنى هاى 
واقعى. او برخــلاف معمول در دوران کودکى اش خیلى 
بازیگوشــى نکرده اســت و مى گویــد: کودکى من با 
ریخت وپاش هاى کودکانه همراه نبود، بلکه تمام علاقه 
من کتاب خواندن بود. در شش سالگى در دبستان علامه 
امینى تبریز کلاس اول دبستان را شروع کردم و در تمام 

دوران تحصیل شاگرد ممتاز مدرسه بودم.
او ســال 86 در مقطع کارشناسى در رشته علوم رایانه 
وارد دانشگاه شد و به طور پیوسته مقطع کارشناسى ارشد 
را طى کرد. ســال 91 تا 93 رشته معمارى سیستم هاى 
رایانه اى را به اتمام رســاند و اکنــون دکتراى معمارى 
سیســتم هاى رایانه اى دارد. دکتراى او قصه جالبى دارد. 
خودش این گونــه توضیح مى دهد: یکــى از رویاهایم 
تحصیل در دانشگاه قزوین بود و هر بار که از شهر قزوین 
عبور مى کردم به خودم مى گفتم آیا روزى مى رســد که 
بتوانم در این دانشــگاه درس بخوانم؟ و طولى نمى کشد 
که رویــاى او محقق و براى مقطــع دکترى در قزوین 
پذیرفته مى شــود. اما چرا دانشــگاه قزوین براى او آرزو 
بوده؟ دلیلــش جایگاه خاص این دانشــگاه از نظر علم 

رایانه و رباتیک است.

ساخت اولین ربات
اولین رباتى که ســیده سویلا ســجودى در دوره 
دانشــجویى در مقطع کارشناســى طراحى کرده و 
ساخته اســت ربات مســیریاب بود که به مسابقات 

ملــى راه یافت و صاحب مقام شــد، او حــالا در کار 
تخصصــى خود به عنوان طراح ربات بســیار موفق 
بوده و نتایج بســیار درخشــانى از آنها به دست آورده 
اســت که از جمله ربات هاى طراحى شده او مى توان 
به ربات هاى مســیریاب پرنده، ربات هاى امدادگر در 
جهت شناسایى مصدومین، ویلچر هوشمند، برجک 
مرزبانى هوشمند با قابلیت تشخیص شب و روز، چراغ 
راهنمایى هوشــمند براى کنترل ترافیک و... اشاره 

کرد.

چند نکته از زندگى بانوى رباتیک
ســجودى داراى یــک خواهربزرگ تــر و یــک 
برادر کوچک تر از خودش اســت، پــدرش روحانى و 
تحصیلکرده رشــته فقه و اصول بــوده و در کنار آن 
داراى تحصیلات کارشناســى ارشد کتابدارى است. 

مادرش نیز خانه دار است.
او با اشاره به حساســیت پدر و مادرش نسبت به 
تربیت خوب و صحیح فرزندان مى گوید: در یک خانواده 
مذهبى، معتقد و متدین به دنیا آمده و قد کشیده ام، پدر 
و مادرم به تربیت صحیح فرزندان بسیار حساس بوده 
و خیلى اهمیت مى دادند، آنها بســیار منعطف و به روز 
هستند و هیچ گونه سختگیرى در تصمیم گیرى هاى ما 

ندارند.
خانواده اى بســیار خونگرم و صمیمى دارم و پدرو 
مادرم بهترین دوستان زندگى ام هستند و هر مشکلى 

براى هرکدام از ما به وجود آمده با راهنمایى شان بر آنها 
پیروز شــده ایم. من تمام موفقیت هاى خود را مدیون 

این دو فرشته زندگى ام هستم.
شــرکت در فعالیت هــاى فرهنگــى، اجتماعى و 
دانشگاهى از مهم ترین علاقه مندى هاى او به حساب 
مى آید و از همان ابتدا دوســت داشــت استاد دانشگاه 

باشد.
 یک خاطره بامزه هم از روز اول تدریسش دارد: وقتى 
به عنوان اســتاد در کلاس درس دانشگاه حاضر شدم، 
ابتدا مرا به عنوان یکى از دانشجویان اشتباهى گرفتند 
و بعد متوجه شــدند من همان کسى هستم که تا پایان 
ترم برایشان استادى مى کنم. در واقع هیچ کس جلوى 
پایم بلند نشــد و منتظر بودند که من بروم و کنارشان 
بنشــینم، ولى وقتى پشــت میز اســتاد ایستادم همه 

جا خوردند.
پرســش پایانى ما از ســجودى درباره تفریحات و 
سرگرمى هایش بود، پرسشى که پاسخش تا حدودى 
براى خودم قابــل حدس بود، یک خانم دکتر رباتیک 
قطعــا اگر قرار اســت تفریح و ورزش هــم کند باید 
رشته اى خاص و متناسب با ذهن خلاقش داشته باشد.
 او مى گوید: در اوقات فراغت شطرنج بازى مى کنم، 
کتــاب مى خوانم مخصوصا کتاب شــعر و نقاشــى 
مى کشم، خیلى به ورزش علاقه مند هستم ولى زمانى 
براى ورزش حرفه اى ندارم هر چند که دوســت دارم 

ژیمناستیک کار کنم. 

معصومه درخشان

 پدرو مادرم بهترین دوستان زندگى ام 
هستند و هر مشکلى براى هر کدام از ما 
به وجود آمده با راهنمایى شان بر آنها 
پیروز شده ایم. من تمام موفقیت هاى 
خود را مدیون این دو فرشته زندگى ام 

هستم. پدرم روحانى است و من 
در یک خانواده مذهبى، معتقد 

و متدین بــه دنیا آمده و قد 
کشیده ام، پدر و مادرم به 

تربیت صحیــح فرزندان 
و  بوده  حســاس  بسیار 
خیلى اهمیت مى دادند، 

آنها بســیار منعطف و 
به روز هستند .

یک خانواده مذهبى که رمز موفقیت است


